
                                                                                                            

 
 

ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KOMORA 
Vás zve na seminář pro advokáty na téma: 

 

UMĚLÁ INTELIGENCE A AUTORSKÉ PRÁVO  
 
Termín konání: úterý 11. listopadu 2025, od 9:00 do 13:00 hodin 
 
Místo konání:  Praha 1, Národní 10, palác Dunaj 
 

Lektor: Mgr. Daniel Pospíšil, advokát, asistent na katedře klinik a 

právních dovedností na Právnické fakultě Univerzity Palackého v 

Olomouci 
 
Anotace semináře:  
V souvislosti s nástupem generativních systémů umělé inteligence a dostupností jejich 
využití dochází k zásadní proměně pohledu na otázky autorství, ochrany autorských práv i 
odpovědnosti za jejich případné porušování. Vzniká stále více situací, kdy je autorské dílo 
vytvářeno s přispěním systémů, které samy nejsou nositeli právní subjektivity a u nichž 
není vždy jednoznačné, jaký tvůrčí vklad lze přisoudit konkrétním osobám.  
 
Seminář se bude primárně věnovat otázkám autorského práva k výstupům generativní 
umělé inteligence. Diskutována bude i problematika tzv. transformativního užití a limitů 
ochrany vstupních dat využívaných při trénování modelů, kdy dochází k systematickému 
zpracovávání rozsáhlých databází zahrnujících chráněné i nechráněné obsahy. Samostatná 
pozornost bude věnována praktickým dopadům těchto otázek v právní praxi advokátů, 
kteří se setkávají nejen s otázkami ochrany autorských práv při komerčním využití AI 
výstupů, ale stále častěji i s problematikou případné odpovědnosti (například v rámci 
pracovněprávních vztahů).  
 
Specifickou část bude tvořit problematika využívání AI v akademickém prostředí, kde 
generativní nástroje zásadním způsobem ovlivňují otázky originality akademických prací, 
akademické integrity i posuzování plagiátorství. Právní odpovědnost za nedovolené 
přebírání cizích myšlenek či automatizované generování textů bez dostatečného tvůrčího 
přínosu autora se stává možným předmětem nejen etických, ale i právních sporů.  
 
V závěru semináře bude věnována pozornost vývojovým tendencím právní regulace jak v 
rámci evropského prostoru a širších úvah o její budoucí kodifikaci, tak i v rámci 
mezinárodního srovnání.  
 
Seminář je určen advokátům a advokátním koncipientům, kteří chtějí získat přehled o 
aktuálním vývoji a praktických otázkách souvisejících s dopady umělé inteligence na 
oblast autorského práva, a to i v kontextu akademického prostředí.  
 
 

Číslo akce:    41539 

Cena semináře:   650,- Kč včetně DPH v zákonné výši 

Cena semináře:  520,- Kč včetně DPH v zákonné výši pro držitele osvědčení  
    o absolvování projektu dalšího vzdělávání advokátů 
 

Uzávěrka přihlášek:  6. listopadu 2025, pokud jsou ještě volná místa, můžete se 

přihlašovat (zpráva je uvedena na webu ČAK u této akce). 

 



 2 

 

 
 
Časový rozvrh: 
08:30 – 09:00 prezence 
09:00 – 10:45 seminář 
10:45 – 11:00 přestávka 
11:00 – 13:00 seminář, diskuze 
 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 4 kredity započitatelné do dalšího vzdělávání advokátů. 
 
Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za jeden polodenní volitelný seminář. 
 
Organizační pokyny a informace pro účastníky: 
1. Zájemci o účast na této akci vyplní a zašlou přihlášku, kterou naleznou zde:  Přihlášku 
zasílejte výhradně e-mailem na adresu seminare@cak.cz nebo poštou na adresu Česká 
advokátní komora, Národní 16, Praha 1, 110 00. 
 
2. Po potvrzení příjmu přihlášky odborem výchovy a vzdělávání ČAK (a tím zařazení na 
seminář) zájemci uhradí účastnický příspěvek (vložné) na účet č. 6724361001/2700, 
konstantní symbol: 0308, variabilní symbol: číslo semináře společně s pětimístným evidenčním 
číslem advokáta u ČAK (objednatele) bez uvedení pomlčky či lomítka (např. 4153903333). Platba 
v hotovosti na místě u prezence semináře není možná. 
3. Vzdělávací akce ČAK jsou určeny pro advokáty a advokátní koncipienty. Účast jiných 
osob není možná. 
 
4. Přihláška je závazná. Řádně přihlášení účastníci jsou registrováni na seminář a na základě 
této přihlášky (dle fakturačních údajů v ní uvedených) je před konáním semináře vystaven 
daňový doklad, který je zpravidla do 10 dnů po konání semináře zaslán do datové 
schránky objednatele. Zrušení účasti lze provést pouze písemně emailem, a to nejméně 3 
pracovní dny předem. Zaplacené vložné se  
bez omluvy, jen ze závažných důvodů sdělených písemně nejméně 3 dny před konáním 
semináře, nevrací. Pokud je nepřítomnost na semináři avizována méně jak 3 pracovní dny, lze 
přijmout pouze omluvu písemně doložitelnou (např. lékařským potvrzením o náhlém 
onemocnění, úrazu apod.). Bez písemné omluvy je daňový doklad automaticky generován 
vnitřním informačním systémem ČAK, a i v případě nepřítomnosti účastníka zaslán 
objednateli k úhradě vložného. 
 
5. Účastnické poplatky (vložné) se bez předchozí vážně odůvodněné omluvy (viz bod 4.) 
nebo při nepřítomnosti přihlášeného účastníka nevracejí.  
 
6. Účastníci budou evidováni podle pořadí doručených přihlášek, účastníkům přihlášeným 
e-mailem zašleme potvrzení o doručení. Účastníky, kteří z kapacitních důvodů nebudou 
zařazeni na seminář, informujeme e-mailem.  
 
7. Elektronická adresa účastníka může být poskytnuta lektorovi semináře za účelem rozeslání 
studijních materiálů. 

 
8. Vyplněním a zasláním přihlášky souhlasí účastník s podmínkami zde uvedenými. 
  
Telefonické informace: p. Marie Knížová, 273 193 251. 

        

Těšíme se na setkání s Vámi.     Ing. Lenka Matoušková, 
       vedoucí odboru výchovy a vzdělávání ČAK 

https://www.cak.cz/akce/721
mailto:seminare@cak.cz

